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市・府民税の申告が必要な人

職業など 必要な物

自営業

収入金額・必要
経費がわかる書
類、収支内訳書
など

◦�本人確認書類
◦�市・府民税の申
告書
◦�印鑑
◦�社会保険料（介
護保険料を含む）
の支払証明書（領
収書）
◦�生命保険・地震
保険料の控除証
明書
◦�医療費の領収書
など

※�障がい者・勤労
学生控除を受け
る人は、身体障
がい者手帳や在
学証明書が必要

大工、左官、建築手
伝い、各種外交員な
ど

不動産所得がある人

配当所得がある人
※�特定口座で「源泉
徴収あり」の場合
は申告が選択可

２カ所以上からの給
与がある人（パート・
アルバイトなどを含
む） 給与支払報告書、

源泉徴収票など

27年中に退職した人

　

28
年
度
市
民
公
益
活
動
事
業
補
助

金
の
交
付
事
業
が
決
定
し
ま
し
た
。

　

市
で
は
、
Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
や
５
人
以

上
の
市
民
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
団
体
に
よ

る
優
れ
た
公
益
活
動
事
業
に
対
し
、

市
民
公
益
活
動
補
助
金
を
交
付
し
て

い
ま
す
。

※
交
付
事
業
は
左
表
参
照
。
詳
し
く

は
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
参
照

問
合
先

　

地
域
活
動
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
６
０
３
４

手
続
き
が
簡
単　

市
税
の

ペ
イ
ジ
ー
口
座
振
替

　

納
税
課
窓
口
で
は
、
簡
単
に
口
座

振
替
手
続
き
が
で
き
る
ペ
イ
ジ
ー
口

座
振
替
受
付
サ
ー
ビ
ス
を
行
っ
て
い

ま
す
。

必
要
な
物

　

金
融
機
関
の
キ
ャ
ッ
シ
ュ
カ
ー
ド

※
一
部
利
用
で
き
な
い
金
融
機
関
あ

り
。
詳
し
く
は
問
い
合
わ
せ

申
込
・
問
合
先　

納
税
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
５
９
２
５

日
曜
納
付
相
談

と
き　

２
月
28
日
㈰

　

午
前
10
時
～
午
後
３
時

と
こ
ろ　

納
税
課

　

︵
市
役
所
別
館
２
階
︶�

※
証
明
書
発
行
な
ど
は
不
可

問
合
先　

納
税
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
５
９
３
５

「
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
ビ
ジ
ネ
ス
」
セ
ミ
ナ
ー

　

地
域
の
人
材
や
知
識
な
ど
の
資
源

を
活
か
し
、
雇
用
や
空
き
店
舗
の
問

題
な
ど
、
地
域
の
身
近
な
課
題
解
決

に
ビ
ジ
ネ
ス
手
法
を
取
り
入
れ
る

﹁
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
ビ
ジ
ネ
ス
﹂
を
学

び
ま
す
。

と
き　

２
月
15
日
㈪

　

午
後
７
時
～
８
時
30
分

と
こ
ろ　

市
民
公
益
活
動
支
援
セ
ン

タ
ー
︵
市
民
プ
ラ
ザ
３
階
︶

内
容　

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
ビ
ジ
ネ
ス
の

必
要
性
や
、
子
育
て
・
教
育
・
福

祉
分
野
で
の
取
り
組
み
事
例
な
ど

を
紹
介

講
師　

◦
高
見
理
恵
・
認
定
Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
大

阪
Ｎ
Ｐ
Ｏ
セ
ン
タ
ー

◦
漆
原
由
香
利
・
有
限
会
社
ｏ
ｆ
ｆ

ｉ
ｃ
ｅ
ぱ
れ
っ
と
代
表
取
締
役

定
員　

50
人
︵
申
込
順
︶

費
用　

無
料

申
込
方
法　

２
月
10
日
㈬
ま
で
に
電

話
ま
た
は
直
接

※
氏
名
、
連
絡
先
を
記
入
の
う
え
Ｆ

Ａ
Ｘ
ま
た
は
メ
ー
ル
で
も
申
込
可

申
込
・
問
合
先　

公
民
協
働
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
５
６
１
２

　

FAX
０
６
︵
６
９
０
５
︶
３
２
６
４

　

�koumin@city.kadoma.osaka.
jp

28
年
度
市
民
公
益
活
動
事
業
補
助
金

交
付
事
業
が
決
定

28年度市民公益活動事業補助金交付事業
団体名 事業名

ＮＰＯ法人
子育て支援寺子屋ぴあ 在宅児に対する子育て支援

門真市ＮＰＯ協議会 認知症サポーター養成講座
ＮＰＯ法人
門真はすねクラブ

毎日を元気で楽しく「元気で自立
した高齢社会を目指そう！」

門真市介護保険サービス事業者連
絡会

ひといきサロン～認知症の方とご
家族を地域で支えるサロン活動～

ＮＰＯ法人
エコアールＯＳＡＫＡ

障がい者の賃金及び雇用率の向上
と、地域社会と障がい者が共存で
きる地域作りの推進

ＮＰＯ法人なごみ広場 にこにこ広場（在宅児に対する子
育て支援）

ロータス・ヴィジョン
『門真ＭＡＰ』と『おもしろ門真』
～門真の魅力満載で門真の認知度
とイメージアップ

あわてんぼうワンちゃんとゆっく
りカタツムリさんの会ステップ・
ステップ

在宅児に対する子育て支援

国際的文化教育活動推進・支援団
体ＡＬＰＨＡ（アルファ）

英語学習活動の推進と子どもの学
習意識の向上

ＮＰＯ法人なごみ広場 ぽんぽこ広場

税

金

￥28
年
度
（
27
年
中
所
得
）

市
・
府
民
税
の
申
告

と
き　

２
月
16
日
㈫
～
３
月
15
日
㈫

※
時
間
は
午
前
９
時
～
正
午
、
午
後

１
時
～
５
時

※
土
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く

※
２
月
21
日
㈰
は
午
前
10
時
～
正
午
、

午
後
１
時
～
３
時
に
開
設

と
こ
ろ　

第
３
会
議
室

　

︵
市
役
所
別
館
３
階
︶

申
告
が
必
要
な
人

　

左
表
参
照

申
告
が
不
要
な
人

・
税
務
署
で
確
定
申
告
を
す
る
人

・
勤
務
先
か
ら
市
役
所
に
給
与
支
払

報
告
書
が
提
出
さ
れ
る
人

※
所
得
が
な
く
て
も
、
国
民
健
康
保

険
や
各
種
手
当
の
手
続
き
に
、
所

得
証
明
や
非
課
税
証
明
書
が
必
要

な
人
は
申
告
が
必
要

※
27
年
中
に
転
入
し
た
人
に
は
申
告

書
を
送
付
す
る
場
合
あ
り

申
込
方
法

　

郵
送
ま
た
は
直
接

※
申
告
の
際
は
本
人
確
認
書
類
が
必

要

※
郵
送
の
場
合
は
本
人
確
認
書
類
の

写
し
を
添
付

◆
南
部
市
民
セ
ン
タ
ー
出
張
申
告

と
き　

２
月
３
日
㈬
・
４
日
㈭

※
時
間
は
午
前
９
時
30
分
～
正
午
、

午
後
１
時
～
４
時

と
こ
ろ　

南
部
市
民
セ
ン
タ
ー

◆
個
別
の
申
告
期
間
に
ご
協
力
を

　

混
雑
を
緩
和
す
る
た
め
、
申
告
期

間
は
指
定
し
て
い
ま
す
。
指
定
期
間

は
申
告
書
封
筒
に
記
載
し
て
い
ま
す
。

ま
た
、
申
告
の
際
に
は
事
前
に
申
告

書
に
住
所
、
氏
名
、
電
話
番
号
、
扶

養
親
族
な
ど
の
記
入
を
お
願
い
し
ま

す
。

※
記
入
内
容
な
ど
詳
し
く
は
申
告
書

同
封
の
﹁
市
民
税
・
府
民
税
の
申

告
の
ご
案
内
﹂
を
参
照

　

市
役
所
で
は
、
所
得
税
及
び

復
興
特
別
所
得
税
の
確
定
申
告

書
︵
税
務
署
分
︶
の
手
続
き
は

で
き
ま
せ
ん
。
門
真
税
務
署
の

申
告
会
場
で
手
続
き
し
て
く
だ

さ
い
。

※�
作
成
済
み
の
確
定
申
告
書
は

市
役
所
で
受
け
取
り
可

申
告
・
問
合
先　

　

〒
５
７
１
︲
８
５
８
５

　

﹁
門
真
市
役
所
﹂
課
税
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
５
８
９
８

保

険

保
険
料
の
納
付
期
限
は

２
月
29
日
㈪

　

国
民
健
康
保
険
料
第
９
期
・
後
期

高
齢
者
医
療
保
険
料
第
８
期
の
普
通

徴
収
の
納
付
期
限
は
２
月
29
日
㈪
で

す
。
期
限
内
に
納
め
て
く
だ
さ
い
。

◆
２
月
の
日
曜
納
付
相
談
日

と
き　

２
月
28
日
㈰

　

午
前
10
時
～
午
後
３
時

と
こ
ろ　

保
険
収
納
課
︵
市
役
所
別

館
１
階
︶
、
南
部
市
民
セ
ン
タ
ー

※
南
部
市
民
セ
ン
タ
ー
で
は
、
納
付

書
・
被
保
険
者
証
の
発
行
不
可

◆
ペ
イ
ジ
ー
口
座
振
替
受
付

　

保
険
収
納
課
窓
口
で
は
、
簡
単
に

口
座
振
替
手
続
き
が
で
き
る
ペ
イ
ジ

ー
口
座
振
替
受
付
サ
ー
ビ
ス
を
行
っ

て
い
ま
す
。

必
要
な
物

　

金
融
機
関
の
キ
ャ
ッ
シ
ュ
カ
ー
ド

※
一
部
利
用
で
き
な
い
金
融
機
関
あ

り
。
詳
し
く
は
問
い
合
わ
せ

申
込
・
問
合
先　

保
険
収
納
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
５
９
９
４

年

金

確
定
申
告
に
は
社
会
保
険

料
控
除
証
明
書
の
添
付
を

　

国
民
年
金
保
険
料
は
、
全
額
が
所

得
税
や
住
民
税
の
社
会
保
険
料
控
除

の
対
象
と
な
り
ま
す
。
確
定
申
告
の

際
に
は
、
﹁
社
会
保
険
料
︵
国
民
年

金
保
険
料
︶
控
除
証
明
書
﹂
の
添
付

が
必
要
で
す
。

　

控
除
証
明
書
は
、
昨
年
の
11
月
上

旬
に
日
本
年
金
機
構
か
ら
送
付
し
て

い
ま
す
。

　

社
会
保
険
料
控
除
対
象
は
、
27
年

１
月
１
日
～
27
年
12
月
31
日
に
納
付

し
た
国
民
年
金
保
険
料
で
す
。
な
お
、

年
の
途
中
か
ら
国
民
年
金
に
加
入
し

た
場
合
な
ど
で
、
27
年
10
月
１
日
以

降
に
初
め
て
保
険
料
を
納
付
し
た
人

に
は
、
２
月
上
旬
に
証
明
書
が
送
付

さ
れ
ま
す
の
で
確
定
申
告
ま
で
大
切

に
保
管
し
て
く
だ
さ
い
。

　

ま
た
、
配
偶
者
や
家
族
の
保
険
料

を
納
付
し
た
場
合
も
、
そ
の
全
額
が

納
付
し
た
人
の
控
除
対
象
と
な
り
ま

す
。
確
定
申
告
の
際
に
は
、
家
族
分

の
証
明
書
も
添
付
の
う
え
自
身
の
保

険
料
と
合
算
し
て
申
告
し
て
く
だ
さ

い
。

※
市
役
所
で
は
控
除
証
明
書
の
発
行

は
不
可

問
合
先　

市
民
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
６
０
０
５

　

守
口
年
金
事
務
所

　

☎
０
６
︵
６
９
９
２
︶
３
０
３
１

国
民
年
金
は
20
歳
か
ら

保
険
料
を
納
め
ま
し
ょ
う

　

国
民
年
金
は
、
20
歳
～
60
歳
の
人

が
加
入
し
、
保
険
料
を
納
め
る
制
度

で
す
。
老
齢
年
金
の
ほ
か
、
病
気
や

事
故
で
障
が
い
が
残
っ
た
場
合
の
障

害
年
金
や
、
加
入
者
が
死
亡
し
た
場

合
の
遺
族
が
受
け
取
れ
る
遺
族
年
金

が
あ
り
ま
す
。
必
ず
加
入
し
、
保
険

料
を
納
め
ま
し
ょ
う
。

　

な
お
、
学
生
や
収
入
が
少
な
く
納

付
が
困
難
な
人
に
は
、
支
払
い
を
免

除
ま
た
は
猶
予
す
る
制
度
が
あ
り
ま

す
。
加
入
の
手
続
き
の
際
に
申
請
し

て
く
だ
さ
い
。

問
合
先　

市
民
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
６
０
０
５

　

守
口
年
金
事
務
所

　

☎
０
６
︵
６
９
９
２
︶
３
０
３
１

休
日
国
民
年
金
相
談

　

退
職
し
た
場
合
な
ど
に
必
要
な
年

金
の
手
続
き
や
、
免
除
申
請
な
ど
を

受
け
付
け
ま
す
。

と
き　

２
月
28
日
㈰

　

午
前
10
時
～
午
後
３
時

と
こ
ろ　

市
民
課

　

︵
市
役
所
別
館
１
階
︶

必
要
な
物　

年
金
手
帳
、
印
鑑

※
離
職
し
た
人
は
雇
用
保
険
被
保
険

者
離
職
票
な
ど
︵
写
し
可
︶

※
同
世
帯
の
代
理
人
が
申
請
す
る
場

合
は
、
代
理
人
の
身
分
証
明
書

問
合
先

　

市
民
課

　

☎
０
６
︵
６
９
０
２
︶
６
０
０
５

　

27
年
分
の
所
得
税
及
び
復
興
特
別

所
得
税
の
確
定
申
告
の
相
談
・
申
告

書
の
提
出
期
間
は
、
２
月
16
日
㈫
～

３
月
15
日
㈫
で
す
。

　

な
お
、
27
年
分
の
消
費
税
・
地
方

消
費
税
の
申
告
期
限
は
、
３
月
31
日

㈭
ま
で
で
す
。

◆
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
活
用
を

　

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
︵http://

www.nta.go.jp/

︶
で
は
、
申
告
書
、

青
色
決
算
書
、
収
支
内
訳
書
な
ど
の

様
式
・
手
引
書
な
ど
が
ダ
ウ
ン
ロ
ー

ド
で
き
ま
す

　

ま
た
、
﹁
確
定
申
告
書
等
作
成
コ

ー
ナ
ー
﹂
で
は
、
申
告
書
な
ど
が
作

成
で
き
ま
す
。
作
成
し
た
申
告
書
は
、

郵
送
な
ど
で
提
出
で
き
ま
す
。

※
ｅ
︲
Ｔ
ａ
ｘ
で
提
出
す
る
場
合
は
、

住
民
基
本
台
帳
カ
ー
ド
︵
電
子
証

明
書
付
︶
や
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド
リ
ー
ダ

ラ
イ
タ
が
必
要

◆
確
定
申
告
会
場

と
き

　

２
月
３
日
㈬
～
３
月
15
日
㈫

※
土
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
︵
２

月
21
日
㈰
・
28
日
㈰
は
開
設
︶

※
時
間
は
午
前
９
時
～
午
後
５
時

※
混
雑
状
況
に
よ
り
午
後
４
時
ご
ろ

に
受
け
付
け
を
終
了
す
る
場
合
あ

り
と
こ
ろ

　

守
口
門
真
商
工
会
館

　

︵
殿
島
町
６
︲
４
︶

※
贈
与
税
の
相
談
も
可

※
期
間
中
、
門
真
税
務
署
で
は
申
告

相
談
不
可

確
定
申
告
は
３
月
15
日
㈫
ま
で
に

手
続
き
は
お
早
め
に

近
畿
自
動
車
道
確定申告会場

至京橋 至枚方市

国道163号線

※
会
場
で
の
納
税
は
不
可

※
車
で
の
来
場
は
不
可

問
合
先　

門
真
税
務
署

　

☎
０
６
︵
６
９
０
９
︶
０
１
８
１


